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й Adjutantury Generalnej Naczelnego Wodza.
¥ % rouke m Nuck.Wodze у са врте важа%“with. inapektoraty s

w lecie bsregry wojenne ne podate»te podsnych ogóiaych -

i uyt veznvch B,fo,1.",stogaevsh s-związku z plenem og- -

 XOWYpaństwa w chwili wybuchu wojny.

Gry wojenne doty e m dla wszystki d Inopitogo samego prud-

ts robieniu dis 1.1 6.lnsp.przyjyte jest jako hypote-

te wojna z “NMS” «maŚJ.! 4,20 jas s Blemcemi.% wszystkih

wypsdkach Lak" Mules)": gwłesmy jek 1 czerwona /ni «p re‚льеш—

- Bkó/ prmjs na danymodcinku zeangafować może około3 “при“.

% )есва buzaumama.-mun- jest za temrim“ ir fasay-

stki 6 душ123 е.„илиjako trzypułkowe/.0@rwonu atx-556;.}ch

- at rona пептидна: % oaianiujacyoh własną koncentrecjy dywi-

85) ni sbi aut da/ewent,wruz 2 brygodn ja miy/ pod ne porem sa erwo-

nych, rozpoczynającym si, © 6-ym dniu mobliizacji,odstopuje. _

44 Do praeeprowsdzenia presciwuderszsenia rosisds Korpus niebies

ski dwie dywizje plech./ewent, ] brygnd( jazdy/.ansjlaujace si;

: s laku w trakcie Koscentracji,mnicj lub wię-

+. ses posuniętej. > :

et

ceeronesa

Energicznynnapad ne osłon;zZadenianmuggin-

wi enis honneur! c Ablisko granny;

7№
konanie 982007210-0107 a munswr odwrotowy wojsk _ ов ову:

mmx-ogЇ и siabrv
pod naporem pug-Jagowa prs ecivaika;b/koncentreoje sit grdvr-

nych i decyzj& 4-07 kann“ 40 much-donuts na miepreyjacie.

 

inhuman-so “nancy «stony.

- Me poistewie ty oh auto!“ 1 canodn; oh danych

szczegółowych w odniesieniu do strony czerwonej odpowie dejący@

| то&11 # 16 ściśi « ius-hnn: rzucania" muza:: Bi gi. lub nul
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dnia jąc lokalne werumki frontów swych /gr&nice armji і котри

gór ;"Frojscty gry wojennej" dls swych korpusów /ni ebi eskich

*- ~ >

1 czerwonych/ i-nie wtaj@&niczeajgcć narazie ich dowdacsdv -

puma. je do 20 czerwca Biura ścina: де &уwoj-and

гюажъу te winny „миома.

i/ szcegółowe założenie do gry wojennej /dla obu stron/,

' które naja и; wydano d-com korpusów lub samodzielnysh jed-

nostek / ze sakicani/.

£/ogóilne określenie proponowanego Draeblegu gry Z wyszcze-= |

gdinieniem tych sytusoji,ktore tworzyć będą właściwe przed-

mioty gry /petm powyżej/,

© Bf projekty tych zadać przedwstępnych,które będą musicli

na podstawie ”langston-go задавали" ud 1/ opracować 4-су

korpusów niuni-skid: i czerwonych,

Równocześnie przedłoŻaInspektoraty lists oficorgu,ma-

jących podczas gry wojennej dowodzić dywkzjari 1 brig dami

jednej i drugiej strowa-com [дуплах naleky „тамно

sa crew antalya—cos ногтям—Чувашии; вши Necze lny.

Po шпанац: przez AXoczdnego #odw przsazoSony ch

"Projektem gry" i obsady personalnej,wydadza lns pektoraty =

wyans czony m /піебіозкіт i czerwonym/ "nałogi-.a” ju

1/./ i poleca im opracowanie "Zadania" /ad zu./Juuso
przedłożenia pisemucgo "¥bałaganu"oraz dos:„durnych.

"этамиван „mam-«w.:.» “Dvspoucji"

wal: wymienione prace są “Opucowu‘lui mud-“end."

do właściwej gry wojennej,„które się odbędzie w jeszcze bili.

22) rodanyn terminie i miejscu w obecności Wodza Neczelnego;

gras wojenna inspektoratu Nr,Z.odbędzie sią w terenie

co należy uwzględnić w opracowaniu ad &/;

;nspoktorangnc w tych "Grech przedwstęcnych" и…

armii,Deznia funitc je xi grownictwa gry,które regulują prze-

bieg gry w ta sposób,by uwypuklić wyścj okresione "Erzed-

. mioty sn": Będzie więc rzeBzą kierownictwa uzgodnićrozwią-

zenie "Zдог.:" jad 3/./ і następni e polecic кушазе sonyin •••":

anus: i ungu opracowanie swych rozkazów na mocy cum.

. Bego "Rozkozu operacyjnego korpusu". -- fae ato
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Rozgrywka pod kierownictwem Inspektorów mo doprowadzić

40 momentu,kiedy strona miebieska po odwrocie zdecyduje sis

na ”unananim“ kontruderzenia,wybiersjac do teo powny

okreflomy стое і przestrzeńs -

Wykonanie tej «щуки..-мнс już w zakres у 35.001 не}

gry wojennej,kierowane j przez Naczelnego : -

їокоіза gra wojmna w obecnodei Naczalnego Wodza odbe-

dzie sie: :

-w Insp. 3. - z koBcem czerwce,

w insp. 5,i 1; w lipcu i poczatku si erpai s,

# Insp. 2 1 4, w późniejszym terminie,

Przy Lej grze beda obecni Szef Sztsbu Genoralnero ores

zeinteresowent Insp,4wji,8 misnowlcie:

przy grze w Ins 7.3. + D-ca 2.Insp.Armji,
a a " 8; - * 1, * a

% * "* a - " Bei

n n * & - " фу Інврій;
й "a a .. ж :! & " «r

!;spckeo'ru Мэна-‚юг gr; „д.—Бэ. m:!seq'le uczestnikom

swej gry w dostatecznie wczesnym terminie projekty 1 z sk

nie arys Rede 2

ZszoŻeie /cd 1/./ % projekty tych za&óń /ad S/e.y

przem-eco”; ве тераса наголос,“; sytuscje Фемиды.

/bitwa/ rozearane zostana na meps ch 14100+000,,badd w tere-

alt,
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Sytuacja

nieprzyjacielska

(wojsk czerwonych),

Sytuacja własna

( wojsk nisbisskich),

aność

llz1332.56:-

и о ве х и o u 1921г.

Rosjanie(czerwoni) dążąc do zepchnięcia własne j

(misbieskiej) komcentracji,uderzeją ro drobnych utarcs-

kach od l.änia ввастлемі siłami już 6-go dnia po ogłosze

piu mobilizacji wzdłuż głównej osi Mińsk-/ilno,

Słabsze odjzisły przeciwnika spychają własną osłonę

није:–пак, z korytarza Łotegkiego w kierunku na Swig -

ciany.

Znaczniejsze siły czerwons wiążą niebieską osłonę re-

jonu Baranowicz.-

I.bryg.jazdy miobieskiej smusiwszy nieprzyjaciela de

rozwinięcia się odchodzi pod wpływem oskrzydlenia powoli

z korytarza Loteskiego na zachód, Siły przeciwnika w tym

kieruuku nieznaczne - przewaga jazdy.

Osłona Baranowicka niebieska utrzymuje się na linji

Mir-Snów-Lachowicze-Niedwiedicze, II.brygada jazdy nie-

bieskiej spełmiwszy zadanie przykrycia koncentracji tej

osłony i cofnawszy się wzdłuż osi Kojdamow-Sto%bce kom-

centruje sie następnie w dniu l0-ym w rejonie na północ

od Nowogróżka.

1,dywisja piechoty miebieskiej pod silnym naciskiem

przeciwnika sofa sig planowo głównemi siłami wzdłuż linji

z małą zasłoną ва 1189.

Dowódca korpusu hiebieskiego w dniu l0-ym od chwili

rozpoczęcia kroków wojemnych będsie miał йо dyspozycji

w rejonie Lidy dwie kompletne @ywizje piechoty,ktére

przybywają tam $ra@sportami kolejowemi w dniu 7.,8.,9.,

10. i ll-ym po 13 trarsportow ( dywizja 2. i 3.)

%% їз
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OGÓLNE ZAŁOŻENIE DO GRY WOJENNEJ DLA г.ЩзрвктовлЁ

w czerwcu 1981 r. ?

Sytuacja nieprzyja- P Posiâdajac dzieki predsze j mobilizacji

cielska, i koncentracji inicjatywę stara się nieprzy

jaciel już w 6-ym dniu mobilizacji energicz

nem uderzeniem:przerwać naszą osłonę i паше

radnad linje Narwi. $

›Grupa uderzeniowa koncentrowała się

w rejonie Nibork-Wielbark.Już w pierwszym -

dniu wojny patrole niemieckie niepokoiły

naszą osłonę graniczną,a w 3 dniu silniejs

(szy óddział czerwonych przeprowadził wypad

na Działdowo i Mławę i zajął pierwszą mie,-);

scoméé,Mobilizacja wojsk czerwonych odby-

wa się sprawnie;Piechota gotowa w B.dniu, -

artylerja w S-ym.Podjęta w sżostym dniu ofen

zywę prowadzi'nieprźyjaciel w kierunku Mia-

wy - Nasielska i Przasnysza - MakowasPryga

da jazdy operuje na prawym skrzydle.Na odci

nku Lidzbark-Grudziadz zachowuje się nie- ,

przyjaciel zaczepnie,na odcinku Ostrołęka .

; - Grajewo tylko demonstruje, і

Sytuacja własna, 5.dy_w.piech.1 I,bryg.jazdy wysłane w

stanie pokojowym do rejonu Mława - Przas-

nysz - z zadaniem osłony /koncentracji/na

odcinku Omulew - Wkra,cofa ja się рой паро-

rop nieprzyjaciela planowo w kierunku (i e- -

chanów - Modilin.UzupeXnienia /piechota od -

6-go,artylerja od 8-go dnia/napływają z

Modliha i Pułtuska,Do dyspozycji I.Korpńsu':

niebieskiego / Dow. w Wyszkowie / przybywa?

ją dwie dywizje.Podczas rozpoczęcia ataku

 

na osłonę niebieską dywizje te jeszcze nie -

sa na miejscu,2,dyw,piech,zaczyna na pływać;
où

transvortemi kolejowymi do Wyszkowa i шаг-11"
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samo do Ostrowa l.dyw.Na wschód od I.Korpu

su jedna dywizja obsadza linję Narwi z

przedpolem - od Ostrołęki do Łomży, Na za.

chód - na prawym skrzydle sąsiedniej armji

w rejonie Lidzbarka ; jedne dyvizja piecho

ty i jedna brygada'jazdy współdziałąją w

osłonie z zaatakowaną 3.dyw.piech,Dow.2.ar

mji w WarszawiejDo rejonu Modlin-Płońsk -

Nasielsk ściąga jedna dywizja piech. ,jako

rezerwa armji, î

Załogi bezpieczeństwa twierdz i przy-

сабіхбиу mostowych nadchodzą od piątego

dnia mobilizacji,Przewidziane następujące

obs&dy: Mod lin 8 baony wartoWnlćze,Płock,

Zegrze-Serock,Pułtuśk-Roźan,Ostrołęka і Бор

Ba po jednym baonie.Oddziały te ni.e mogą

być użyte do operacji poza miejscami ich

przeznaczenia , Linja Narwi,Modlin i przyczół

ki mostowe Wyszogród i Płock sa utwierdzone

Umocnienia polowe w rejonie Raciaź,ciechan<

Przasnysz;a nastepnie w rejonie Prorisk-No-

we Miasto - Pułtusk przygotuje Inspektorat.

Przy opracowaniu szczegółów należy dant

uzupełnić. badaniem terenu na miejscu,

Za zgodność: -

Szef Wydziału "Zachód" Sok."PLANOW!,
а "" ""
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OGÓIEE Do Gay TOJWHEJ DLA

Sytuacja

nieprzyjacielska в

( wojsk czerwonych), Przeciwnik dqżąc do zepchnięcie własmej koncentrecji

po drobnych utarczkach trwających 0d piserzwo5050 Ania wojny

uderza w G-ym AWiu od rozpoczęcia kroków wojennych wczystkż»

m stojącemi aa Ukrainie siłazi. ,

Główny stak siłą około £-ch-3=ch dywisji . piechoty

i bryg.jesdy prowadzi wzdłuż osi Z ssław=Dubno=łuok,

ЗЖафата зіїу свохнове niążą niebieskącekonę południowe

до Polesia, a także grupę miski ską, osłaniającą linjc Zbru

"cza."

jytuacja własna

(wojsk niebieskich) N2asns(nisbieska) 1.dywizja pischoty i I.bryg.jazóy

pod silnym maporeu przeciwnika cofają się planowo па Lucks

+ - Ронбаса korpusu nicbieskisgo w driu 10-ym od chwili |

rospocsocia krokéw wojomnych bodsio miat do фусрозусіі и ге .

janie Pusk-Brody i Stojandw=Redomydl Guie kompletne dywizde

piechoty, które wyładowywają równow&.srnie( po 12. transpor-

tów Рим-1.) * 7, ‚S- ‚9..i l0-ym dniu wojny.

Nisza leżnie. од tych wojsk manewrowych peXada dowódca

korpusu niebieskiego w dniu ó-ym naskęjującą obsadę pasktów

umocriomych: trzy мишјих—.:; wartommicze w Témnom 1 po jedmm

w Iucku i Dubnie.= $

Za zgodność 3
w z,Szefa Wydz.Wschód:
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- Sytuacja
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Sytuacja własna,

ga Yisły atakują słabsze siły z rsjonu Kwidzynia,

OGÓLE wt:-mm DO CRY толаннія DIA ans…

RAZU w eserwcu 1921. х.
rkeo -aoreav

 

Posiadając dzięki prędezój mobilizacji inicjatywę, gu

je nieprzyjaciel 3 dywizje pischoty i 1 bryg. jazdy

Пебктоїва 2 w rojonis Plates ~ loustottin , z zalaniem

przerWonia шиша osłony na edeinku "E&gobork

nice i presdarcia sio do Yisky. Słabsze oddziały czor -

wore mispokojq аіо5ісаке “За: graniczną Ju: w pier-q

dzieh wejmy.ico dwuch dniach następują vierwess lokal.

alęki ma Chojnice i i koncentracja

armji czerwonej olbysa się sprawnie. Diechota smöobilize

wana w trzech dniach, a Анд-19:4: W 5-ciu, W G-ym anin

mobilłisacji mastępuajs onsrgicany atak wzdłuż osi Choj-

nase - Grudzigăz, Na odcinku dolnej Not-ci występuje

misprzyjeciel tylko podrzędnąmi siłami. Na prawym brze=

Wobec grożącego konfliktu,korytarz Kaszubski, jesze»

przed wypowiedzeniem raju,-, BOstał ewakuowany, Na гов =

kez alarmowy ( 1 dzień mob.) lui”. wywawa 6 baonów i

6 baterji polowych ( о stanach pokojowych) ma linje Ko-

dcierzyma - ühojnice = Sępolko.Crsnica Obsaćsona przes

Słabo od&ziały wartowaiczs i Straż Obywats lską,

R.dyn.nieb, oolaniana Straf Obywatelską kon=

contruje sic w ra jonie Bydgoszoz="akło, zubilizajas $

mobilizują: w Bydgoszczy i Inowro -

cząwiu„Słabs jej części „„an wsdłuś Noteci ро сво-

dzieś i Więcbork 3 dyw.nieb, mobilizuje w rejomie Po-

snań-Cziezno=/rseśnia, aha podług planu komcentracyj-

nego ma przejóć do rejomu Gniesno-InowrocłsW.Nisbiscka

brygada jezdy wyruszyła w pierwszy dzień alarm па обїо=

nę &o rejomu Prom-Rogoża.!lnpshiuun- napływają

© i BydgosBesy.Eobilisecja I.korpasu

kodezy się dka jazdy W S-cim driu mob., dla piochoty

"w Smym Aniu ,dla artyl:rji,l.kol.tab.,1 szpitala pol,

360W

 



i 1 komp.sap. w 7-ym dniu dla roszty w 18-tym dniu,

Na wschód od Wisły osłania Gruizigds jedna dyw,

_йдХвв-о-п lewo od l.bryg.jasdy:rajon Poznanie 'un-.

dyw.pisch.=

Pod silnem neporem nieprzyjsciolsofa się 1.dym,

"planowo na Wisłę wkisrunku Grudziądza i Сіе?шавкай

napływają usupołnienia dla toj dywisji,

Załogi bezpyieczoństwa przyczółków mostowych

i twiordz nadchodzą po G-ym dniu mobilizacji. Obsada

tych muxtéu następująca:

Grudziądz - 8 baomy warteanlore

Chełmno - Fordon - 1 baon wart.

Torax - = 3 раову ®

и aByâgosses - 5

Oddziały te nio mogą być użyte do epsracji posa

miejsconpierwotnego pr€esnaczenia.

Przy przeciwuderssniu sterać się wykorzystać

brygejezdy dla ruchu ma flankę nieprzyjacielaką.=

. La

- Szef Wydziału "Zachod" Sek."PLANOW" °
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Zgodnie z decyzją Naczęlxia'go Wodza i w c'zps’qiowej

zmianie rozkazu pr zenosi się po-

oznak gnwojennej w Inspektoracie V, z dnia i5.nx'.21

lipca, 3 - **

Uczestnicy gry wojennej winni byćna miejscu dnia

21. lipca rano. Gra trwać będzie. przez dnie 21.гг.,гз.

1 84 Арса, - ^- "Ps з з \

Pms'zg o wydanie odpwiadnlch urządzencelęm za-.

_'.wisdo'riania D.0.G-enówi “степпинг. gry.-

w razie gdyby wynixaly Jakies trudności z oddaniem

da dyspozy см Inspektoratu па слаз вгу porucz.

пика·вата'дзвп'в–Заппва'жћбгу obecnie bawi na.urlopie,

* Wódz: Ntlczelny-wyşneczyl na. jego miejsce generała ро-

rucznika Je'dfzejowskiegoE $

Otrzymują: Minister Wojny
» Szef Szto bu Generalnego WP. ./ "*ay. aa

"Adjutantura General, -- / ,wiadonłosci,

у а. ; . " D 5
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ROZKAZ WYKONAWCZY DLA GRY WOJEMNEJ

INSPEKTORATU III.

Do

ADJUTANTURY GENERALNEJ

B e 1 w e d e r.

Przedkłada się do wiadomości:

Na tant.Nr.154/t)

    

  Wyszk.:

I/ Naczelny Wódz w zasadzie zaakceptował założenie do gry wojen

nej,podane w załącznikach Nr.3.i 4.PoleciX jednak zrobić nacisk na

astępujące momenty:

1/ partie nìeìgîeska przez energiczną akc'ję swej osłony w rejo-

nie Ghojnic,przeprowadzoną jaknajaktywniej,czesemi za pomocą kontrate

ków,musi dężjć do zyskania na ezasie,a nadto do zmuszenia czerwonych

do wciągnięcia rezerw w walkę w kierunku zachodnim,by w ten sposób

oszonić kierunek południowy/Noteć/,skęd ma wyjść kontruderzenie nie-

bieskich. й

2/ partja czerwona wykonywuje nakazany ruch na zachód dla połą-

czenia się z korpusem pruskim;celem zabezpieczenia się od południa

atakować winna nie tylko na Cfiojniceflle rówież na Nakło i Byd-

goszcz,aby zabezpieczyć prawe skrzydko korpusu.

II/ W sprawie obsady personalnej/załącznik Nr.l./ Naczelny

Wódz zafzgxlzil następujące zmiany:

1/ puźk.szt.gen.Kleeberg ma zostać dowódcą dywizji partji nie-

bieskiejjna jego miejsce wyznaczyć jednego z dywizjonerów niebie- |

skieh,pr<£ponowanych przez Inspektorat III.

2/ obsadzić innymi oficerami według uznania Inspektoratu III.

stanowiska,które Inspektorat powierzył:pułk.Miszke,płk.Bzowskiemu,
 
yo) mon gen .ppor„Milewskiemu, ppużk „Prymusowi ,puźk.Sczanieckiemu,ppużk.szt .
взаіному
залізі gen.Pomazaziskiem і
tysansnia    Na miejsce gen.ppor.Milewskiego i mutk.szt gen.Pomazatskiego

należałoby powołać gen.ppor.Hausera i gen.ppor.Minkiewicza.

3/ wreszcie na dowódców korpusów Naczelny Wódz wyznaczył:

gen.por.Ba£zvâ—t;lţieéo/paxîtja niebieska/ i gen .pporÆzykieLa/paflja

w biz A
428.

czerwona/.:

«л. Ste
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U w a g a: zgodnie z rozkazem Naczelnegor‘fi'odza Nr.451/1II,a.

na grze wojenne‘j obecny będzie Inspektor II.z jednym oficerem,]:tóre-l

go Inspektor III,zawiadomi,powołując się na rozkaz Nr.45l/III.a. E

III/ Sposób przeprowadzenia priedwstępnej gry.Inspektorat III.

gry i instrukeje wprost od siebie/powołując się na

rozkaz Naczelnego Wodza Nr.45l/III,a./do dowódców Korpusów dla wyprat

cowania przez nich rozkazów,na zasadzie których szczegółowe rozkazy |

wypracować maja dywizjonersy i brygadjerzy z tem,aby prace te nade-

słene zostały do Inspektoratu III.bezwzględnie przed dniem 5.11pm:

Na zasadzie tych rozkazow Inspektorat III.zestawi w dniu 5.lip-

ca na szkicu w skali 1:300.000 ogólną sytuację obu stron dla Na-

czelnego: Wodza, .. -

ÎV/ Właściwa gra wojenna w obecności Naczelnego Wodza odbędzie

się w dniach 6.,7,i 8.lipca.Inspektor armji pierwszego dnia/6.lipca/

omówi pokrótce wytworzoną sftuację i na jej podstawie da założenia

- do prac dnia drugiego.Po rozgrywce dnia drugiego sytuację omówi Na-

<czelny Wódz i da plan do ostatecznej rozgrywki,która odbędzie się w

dniu trzecim,przy udziale Inspektorów,dców korpusów i dywizji.

V/ Techniczne przygotowanie. :

1/ Jako miejsce gry wybrać należy nie Bydgoszcz,a mie jsrĘowość

w rejonie Nakżo-Więchork-Szubin z dogodnym dojazdem szosowym i kole-

jowym;o wyborze fixiejsoa należy powiadomić Biuro ScisXej Rady Wojen-

nej do dnia 1.lipce. . î з

2] Полезіцфсу gry i ich ordynansi muszę mieć zapewnione kwatery

choćby płatne Oraz możność zaprowiantowania się za opłatą.Dla samej

gry musi być wybrane dogodne pomieszczenie/duża sala z przyległy-

mi pokojami,dobre ogwietlenie i.t.d./,przygotowane mapy,przybory

piémienne i t.p. s

Fog-nocy w zakresie tych przygotowań udzieli D.0.G0.Pomorze,o co

jednocześnie Biuro Ścisłej Nady Wojennej zwraca się do Pana Ministra

Spraw Wojskowych. "

З, Uczestnicy gry wojennej będą oddzielnym rozkazem M.S.Wojsk.

oddani do dyspozycji Inspektoratu na czas gry.Inspektorat III.ze

swej strony zawiadomi, rozsyłając równocześnie założenie i program

  - мод маю
езатному

*

    

 
      



 

ме

 

-

gry,jej uczestników, powołując się na rozkaz Naczelnego Wodza Wr.

451/11I.&.i olnośny rozkaz M.S.Wojsk.Uczestnicy winni być na misją

już w dniu5.lipca.0 miejscu dokąd się mają stawić i terminie zawi

mi Inspektorat IILjaknajszybciej Minivsterst‘wo Spraw Wojskowych,

4/ W sprawie przyjazdu Naczelnego Wodza wyda zarządzenla dodatko-

we Adjutantura Generalna. i =

Z Biura Ścisłej RudyWojenne j przybędme puźk.szt.gen.Rybak,pułk.

szt.gen.Piskor i jeszcze dwóch kapitanów. - >

5/ Dla pokrycia zwiększonych wydatków osobistych Biuro Scisłej Fa

dy Wojennej wystąpiło do Pana Ministra z wnioskiem o ›przyznanie na - |

czas gry dodatkowych dyet jej uczestnikom.Pod tym względem wyda о‹1--_` i

dzielne rozkazy M.S.Wojsk.

Szef Biura Ścisłej Rady Wojennej з
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Rozkaz wyWondwezy Do * s M
do grg wojennej
Inspektoratu V. Adjutantury Generalnej

Przesyła się do wiadomości z prośbą o przedłożenie

Naczelnemu Wodzowi.

Na tamt.Nr.158 z dn.20,VI.21.:

I/ Naczelny Wódz w zasadzie zakceptował założenie do

gry wojenne j,proponowane przez Inspektorat V.,polecił jed-

nak położyć w tem założeniu nacisk na akcję 3./niebieskiej/

dyw.piech, Dywizja ta nie powinna usuwać się bez walki, a

przesiwnie,przez energiczną obronę rejonu Równego, obroną i

aktywną zmusić przeciwnika do zaangażowania znaczniejszych

зи w kierunku na Równe,aby tym sposobem odwrócić jego głów.

ne uderzenie od rejonu koncentracji sił niebieskich ,przezni

czonych do kontruderzenia.

W razie słabego nacisku czerwonych na Równe winna 5,41

wizja piech.przez aktywne działanie zmusić wojska czerwone

do zaangażowania w tym kierunku większych sił,dzięki czemu

dywizje 1.1 Z2.niebicekie będą mogły w pierwszej fazie swego

kontruderzenia mieć do czynienia tylko z 13.dyw.czerwona .

W akcji tej 3.dyw.piech.niebieska powinna jaknajsze-

rze j wyzyskać punkty obronne na Horyniu,względnie umocnie-

nia twierdzy Równego i Dubna.

II/ W sprawie obsady personalnej Naczelny Wódz ze rza--

dził,co następuje:

1/ dowódcą korpusu niebieskiego będzie gen .por.Lameza)

дож баса korpusu czerwonego - gen.por. Krejowski.

  

 

2/ Stanowiska,które Inspektorat propohuje obsadzić

и

przez:ppłk.Baj9rą,pułk.Bokszczan1na,pułk.BecKera,gen.ppor.

Szymańskiego i pułk.Wolgnera należy odrowiednio obsadzić

przez: purk.Zawistowsk ie 20 ,puXk.Jas iris kieg o, sen .ppor . Pogo-

et

 



   

< 20%

i puZk.Fabry cego.

111/ Gra odbywać się będzie w.dniach 16.,17.1 18.1ip-

ca.l dniu 18.lipca gra odbywać się będzie pod bezpośrednim

kierownictwem Naczelnego Wodza.,

IV/ Wódz Naczelny zaaprobował sposób prze prowadzenia

gry przedwstępnej,proponowany przez Iąspektorat V.z tem, Ze

sytuacja,osiągnięta w dniu X - 2 i X - 3 ma być uwidocznić.

na na szkicu w skali 1:300.000.1 przedstawibna Nacze Inemu

dhiu 16.i 17.lipca grę prowadzić będzie Inspek-

tor V, Dnia 17.lipca Naczelny Wódz omówi wytworzoną sytusp

i osobiście da wskazówki i założenia do ostatecznej roz-

grywki,która w dniu 18.lipca odbędzie się przy udziale

Inspektorów,dowódców korpusów i dywizji/brygad jazdy/ w

obecności i pod kierunkiem Naczelnego Wodza,

V/ Wykonanie techniczne.,

1/ Naczelny Wódz zgodził się,aby'gra wojenna odbyła

się w Dubnie.

2/ Uczestnicy gry i ich ordynansi muszą mieć zapewnic.

ne kwatery choćby płatne oraz możność zaprowian towania się

"za opiata.Dla samej gry musi być wybrane dogodne pomiesz-

czenie/duża sala z przyległymi pokojamigdobre oswietlenie

i t.&/,przygotowany papier,materjały piśmienne i tp.

Pomocy w zakresie tych przygotowań udzieli D.0.G.LUB-

LIN,zgodnie z rozkazem M.S.Wojsk..

VI/ Uczestnicy gry wojennej będą oddzielnym rozkazem

M.S.Wojsk.oddani do dyspozycji Inspektoratu V.na czas gry

wo jennejilnspektorat ze swej strony zawiadomi,rozsyłając

równocześnie założenia i program gry, jej uczestników,powo-

łując się na rozkaz Naczelnego Wodza Nr.45l/III.a.i odnoś-

ny rozkaz M,S.Wojskowych .

Uczestnicy winni być na miejscu już w dniu 15.11608%
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VII/ W sprawie przyjazdu Naczelnego Wodza zarządzenie

dodatkowe wyda Adjutantura Generalna,

Z Biura Ścisłej Rady Wojennej przybędzie pułk.Szt.Gen

Rybak, ppXk.Szt.Gen.Kutrzeba i jeszcze dwóch kapitanów.7do-

dnie z rozk.Nr.451/Ill.a.na grze wojennej Inspektoratu V.

asystować będzie Inspektor IV.z dwoma oficerami.0 terminie

gry Inspektor V.uwiadomi Inspektora IV.:

VIII/ Dla pokrycia zwiększonych wydatków os obisty ch

Biuro Ścisłej Rady Wojennej wystąpiło z wnioskiem do Pena

o przyznanie na czas gry dodatkowych dyet jej

uczestnikom.Pod tym względem wyda oddz'ielne rozkazy M.S,

Wojskowych.

Otrzymuj@ w różnych brzmieniach: Inspektorat V.,Adju-

tantura Ceneralna i Pan Minister Spraw Wojskowych.

Szef B.Śc.R.W.i 2.Zast . Szefa Sztabu Gen.

%.иАИ

PW. Szt. Gen,

---
wop мед

3INLHSNE
Sansa
--- 
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